
Rada Gminy Łęka Opatowska 

Radni-Sesja 

Protokół nr XLIII 

XLIII Sesja w dniu 30 grudnia 2021  

Obrady rozpoczęto 30 grudnia 2021 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:50 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 radnych. 

Obecni: 

1. Grzegorz Adamski 

2. Jan Bartosik 

3. Michał Jerczyński 

4. Piotr Jeziorny 

5. Sławomir Kasprzak 

6. Józef Kwaśnik 

7. Łukasz Olbrych 

8. Tadeusz Osada 

9. Marian Pacyna 

10. Emilia Poprawa 

11. Karolina Rybak 

12. Mieczysław Skotnik 

13. Mateusz Sroka 

14. Katarzyna Szczepańska 

15. Rafał Wielgoś 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Czterdzieste trzecie posiedzenie sesji Rady Gminy w dniu 30 grudnia 2021 roku o godz. 

13:00 otworzył Przewodniczący Rady i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z 

listą  obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy -Adam Kopis  

- Sekretarz Gminy/ Z-ca Wójta Gminy – Małgorzata Gąszczak,  

- Z-ca Skarbnika Gminy  -  Alina Brząkała, 

- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska -                                                                                                       

Tomasz  Jerczyński, 

- Kierownik Centrum Usług Wspólnych – Aleksandra Jerczyńska,  

- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Lucyna Kasprzk, 

- Inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica, 

- Radca Prawny – Gabriela Drzazga,  

- Informatyk – Przemysław Mrózek. 



2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 

2021 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka 

Opatowska na lata 2021-2039. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych wydatków Gminy 

Łęka Opatowska, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w Centrum Opiekuńczo Mieszkalnym w Opatowie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łęce Opatowskiej za bezzasadną. 

11. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Planowania i Budżetu.  

12. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu.  

13. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Gospodarczej. 

14. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie obrad XLIII Sesji Rady Gminy. 

  
Wobec braku innych uwag poddano porządek obrad pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, 

Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, 

Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Emilia Poprawa 

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 

uprzedniego czytania. Protokół z XLII sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony do 

wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu 

lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu. W związku z powyższym 

Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 



 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, 

Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, 

Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Emilia Poprawa 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach w okresie 

międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił sprawozdanie z działalności  w okresie 

międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania uchwał Rady, który stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 

2021 rok. 

 

Głos zabrała z-ca Skarbnika Gminy – E. Musiałek, która przedstawiła zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2021 rok /11:09 – 12:09 minuta transmisji/. 

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały.  

 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 12-tu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLIII/ 259 /2021 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2021 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, 

Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, 

Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Emilia Poprawa 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka 

Opatowska na lata 2021-2039. 

 

Głos zabrała Z-ca Skarbnika Gminy – E. Musiałek, która przedstawiła zmiany Wieloletniej 



Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2021-2039  /13:27 – 15:24 minuta 

transmisji/. 

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały.  

 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 12-tu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLIII/ 260 /2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2021-2039.  
 
Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, 

Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, 

Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Emilia Poprawa 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych wydatków Gminy 

Łęka Opatowska, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021. 

 

Głos zabrała Z-ca Skarbnika Gminy – E. Musiałek, która przedstawiła wykaz 

niezrealizowanych wydatków Gminy Łęka Opatowska, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2021 /16:52 – 20:07 minuta transmisji/. 

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały.  

 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 12-tu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLIII/ 261 /2021 w sprawie ustalenia wykazu 

niezrealizowanych wydatków Gminy Łęka Opatowska, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2021 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, 

Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, 

Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Emilia Poprawa 

 

 

 



9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w Centrum Opiekuńczo Mieszkalnym w Opatowie. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy - Adam Kopis, który wyjaśnił, iż w związku z przystąpieniem 

Gminy Łęka Opatowska do Programu „Centra opiekuńczo – mieszkalne”, konieczne jest 

podjęcie uchwały w sprawie zasad ustalenia odpłatności za usługi w zakresie pobytu 

dziennego i całodobowego w Centrum Opiekuńczo Mieszkalnym w Opatowie, realizowanego 

w ramach środków z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

Zadaniem Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego w Opatowie, jest zapewnienie warunków do 

samodzielnego i niezależnego pobytu/zamieszkiwania, opieki oraz rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych. Realizacja odpłatności następować będzie w przypadku, gdy faktycznie 

koszt realizacji w/w usług przekroczy kwotę wsparcia finansowego udzielonego z Funduszu 

Solidarnościowego. 

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały.  

 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 12-tu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLIII/ 262 /2021 w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo Mieszkalnym w 

Opatowie.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, 

Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, 

Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Emilia Poprawa 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uznania skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łęce Opatowskiej za bezzasadną 

 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Łukasz Olbrych, który 

przedstawił uchwałę komisji w sprawie w/ w skargi, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały.  

 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 12-tu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLIII/ 263  /2021 w sprawie uznania skargi na 

działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęce Opatowskiej za bezzasadną 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 



Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, 

Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Karolina Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, 

Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (3) 

Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, Emilia Poprawa 

 

11. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Planowania i Budżetu. 

 

Głos zabrał Z-ca Przewodniczącego Komisji Planowania i Budżetu – M. Sroka, który 

przedstawił sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Planowania i Budżetu, które stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 

12. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu. 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu - Katarzyna 

Szczepańska, która przedstawiła - Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Oświaty, 

Zdrowia, Kultury i Sportu, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

13. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Gospodarczej. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Gospodarczej – Mieczysław Skotnik, który przedstawił 

sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Gospodarczej, które stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

14. Sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Mieczysław Skotnik, który 

przedstawił sprawozdanie z rocznej działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Brak interpelacji. 

 

16. Wolne wnioski i informacje. 

 

Głos zabrał - Adam Kopis, który przedstawił informację z Referatu Zamówień Publicznych, 

Zarządzania Projektami i Promocji Gminy o stanie realizowanych inwestycji, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Następnie poinformował o obowiązku zgłoszenia do 31 stycznia 2022 r. stowarzyszeń, 

wpisanych do KRS w Centralnym Rejestrze Beneficjentów oraz o wykonanej modernizacji 

studni i kolmatacji stacji SUW w Opatowie za kwotę 123 tyś. zł.  

 

Idąc dalej, Wójt przekazał informację od Starosty Kępińskiego i Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg o planowanym przekazaniu drogi powiatowej do końca stycznia 2022 r. po 

otrzymaniu wszelkich dokumentów i procedur po stronie Powiatu.  



Następnie Wójt gminy dopowiedział, iż odnośnie wykonanej nawierzchni manewrowej przy 

zjeździe do Zespołu Szkół w Siemianicach, istniejąca tam wybudowana sygnalizacja świetlna 

i pełne przejście dla pieszych na tzw. „Rynku w Siemianicach” z informacji, które uzyskał 

będzie to w tzw. awaryjnej obsłudze czyli żółte pulsujące światło. W miesiącu styczniu ta 

inwestycja zostanie przez GDDiA zamknięta i rozliczona i zacznie działać w trochę innym 

wymiarze co ma zmierzać do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Siemianic jak i 

pozostałych użytkowników ruchu na drodze krajowej nr 11.  

 

Idąc dalej Przewodniczący Rady złożył z okazji zbliżającego się nowego roku, życzenia 

zdrowia, siły odwagi do działania, Do siego roku! oraz podziękował wszystkim za 

zaangażowanie i czynny udział w sesjach i komisjach o zgłaszanie i przedstawianie 

problemów i spraw ze swoich miejscowości.  

 

Jako kolejny głos zabrał Wójt Gminy, który również podziękował za dotychczasową 

współpracę wszystkim przedstawicielom Rady, Sołectw, wszystkim współpracownikom z 

Urzędu Gminy. Następnie złożył najserdeczniejsze życzenia na nadchodzący nowy rok. 

 

17. Zakończenie obrad XLIII Sesji Rady Gminy. 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 13.50 zamknął obrady 

XLIII sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 

 

 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

/-/Michał Jerczyński 

  

 

Przygotował(a): Renata Woźnica 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


